Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__             _ № __ _               __

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 27.12.2023 №2644 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры
и спорта городского округа Серебряные Пруды Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Московской области от 09.10.2023 №413-РГ «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреждений Московской области и муниципальных учреждений в Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 27.12.2023 №2644 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Серебряные Пруды Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 06.05.2024 №579) следующие изменения:
1.1. приложение №2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Серебряные Пруды
Московской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серебряно-Прудский вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru, разместить на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                       О.В. Павлихин

                                                                                                           Приложение
                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                           городского округа
                                                                                                           Серебряные Пруды
                                                                                                           Московской области
                                                                                                           от                      №        ____

«Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Серебряные Пруды Московской области
                                                                                                            (в редакции постановления
                                                                                                             администрации городского округа
                                                                                                             Серебряные Пруды Московской области
 от_                       №                       )

Должностные оклады специалистов и служащих
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
 городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные
в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	I
	II
	без категории

	Специалисты

	Спортсмен-инструктор:

	мастер спорта международного класса - призер международных соревнований

	31997

	мастер спорта международного класса - призер всероссийских соревнований

	27559

	мастер спорта международного класса

	23624

	мастер спорта России

	20355

	кандидат в мастера спорта

	16924

	имеющий первый спортивный разряд

	14276

	Инструктор по спорту, инструктор-методист по физической культуре (включая старшего), инструктор-методист по адаптивной физической культуре (включая старшего):

	инструктор по спорту
	23633
	21818
	20356

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	20356

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше  десяти лет

	18540

	имеющий высшее профессиональное образование  и стаж работы  по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное  образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	16924

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	14268

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	14240

	[bookmark: _GoBack]Инструктор спортсооружения, инструктор-методист по работе с детьми

20356

	Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре, лаборант
	19240
	17563
	16278
	14806

Примечание:
Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта.
                  ».